
      
 

  
 MAP II pro Brandýsko, registrační č. projektu - CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023096 

 

 

 

Zápis 

ze setkání zástupců škol z ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, které se zapojily do 

Pracovní skupiny pro EVVO a Škola pro život.  

Datum a čas: 20. 9. 2023 od 15.00 hodin  

Místo konání:  Rodinný klub Klíček, M. Švabinského 371, 25001 Brandýs nad Labem – 

Stará Boleslav  

Přítomni:  viz prezenční listina  

Program: 

o Inspirace z Klíčku. Speciální téma: Houba v enviromentální výchově (Petra Zunová) 

o Doplnění témat pro MAP IV 

o Sdílení zkušeností 

 
 

1. Inspirace z Klíčku. Speciální téma: Houba v enviromentální výchově 

 

Členové PS si prohlédli přírodní zázemí Klubu Klíček.  

Vedoucí klubu Petra Zunová přiblížila aktivity, které lze podnikat s dětmi, a pravidla, která platí pro 

vycházky do lesa. Dále byli členové PS seznámeni s řadou didaktických materiálů, které se týkají hub a 

jejich role v ekosystému.  

S dětmi do lesa – domluvit společně pravidla, nosit s sebou zrcátko, aby nemuseli zbytečně vytrhávat 

houby.  

100 000 druhů hub, u nás asi 5000 

Hledání: škála barev 

Kotrč – houba je domov pro spoustu živočichů 

Houbaření mimo les 

Jedlé/nejedlé/jedovaté… a chráněné houby 

Červená kniha, červený seznam 

Výtvarné techniky – položit klobouk houby na papír, vzor z výtrusů 

 



      
 

  
 MAP II pro Brandýsko, registrační č. projektu - CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023096 

 

 

 

 

2. Doplnění témat pro MAP IV 

Členové PS byli informováni pravidelných akcích MAS Střední Polabí – Polabské toulky přírodou 

(vycházky do přírody s odborným průvodcem).  

Mykologická vycházka 15.10., více na https://www.facebook.com/events/s/s-houbarem-na-

houby/1342259346368461/?sfnsn=wa 

 

3. Sdílení zkušeností 

Hlíva na špalku (ing. Šavelka) 

Atelier v lese www.ateliervlese 

Vojenské lesy a statky  vls.cz 

Lesy.cz 

Výtvarné techniky – položit klobouk houby na papír,  

Časopis Ahoj Divočino 

MycoMedica – přednášy pro školy,  

Jaroslav Malý (Poděbrady), kniha Pozoruhodný svět hub 

Merlin Sheldrake: Propletený život  

Mravenčí chůva – web 

 

Další setkání je naplánováno na 7.11.2023 v LMŠ Boreček (obec Borek) 

V Brandýse nad Labem dne 29.9.2023 

Zapsala: Alexandra Vokurková 

http://www.ateliervlese/

